
GU/S S76
19/04/2016
133474-2016-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 1 / 11

19/04/2016 S76
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 11

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:133474-2016:TEXT:IT:HTML

Italia-Torino: Prodotti per l'incontinenza
2016/S 076-133474

Bando di gara

Forniture

Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Società di Committenza Regione Piemonte SpA — S.C.R. — Piemonte SpA
Corso Marconi 10
Punti di contatto: Funzione Appalti Pubblica
All'attenzione di: Responsabile del procedimento
10125 Torino
ITALIA
Telefono:  +39 0116548313
Posta elettronica: appalti@scr.piemonte.it 
Fax:  +39 0116599161
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice: www.scr.piemonte.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati
Il capitolato d'oneri e la documentazione complementare (inclusi i documenti per il dialogo competitivo
e per il sistema dinamico di acquisizione) sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate a: I punti di contatto sopra indicati

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.3) Principali settori di attività
Altro: centrale di committenza regionale

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici
L'amministrazione aggiudicatrice acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici: sì
ASL AT
Via Conte Verde 125
14100 Asti
ITALIA
ASL BI
Via Marconi 23
13900 Biella
ITALIA
ASL CN1
Via Carlo Boggio 12
12100 Cuneo
ITALIA

mailto:appalti@scr.piemonte.it
www.scr.piemonte.it


GU/S S76
19/04/2016
133474-2016-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 2 / 11

19/04/2016 S76
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 11

ASL CN2
Via Vida 10
12051 Alba
ITALIA
ASL NO
Via dei Mille 2
28100 Novara
ITALIA
ASL TO1
Via San Secondo 29
10128 Torino
ITALIA
ASL TO2
C.so Svizzera 164
10149 Torino
ITALIA
ASL TO3
Via Martiri XXX Aprile 30
10093 Collegno
ITALIA
ASL TO4
Via Po 11
10034 Chivasso
ITALIA
ASL TO5
Via San Domenico 21
10023 Chieri
ITALIA
ASL VC
C.so Mario Abbiate 21
13100 Vercelli
ITALIA
ASL VCO
Via Mazzini 117
28887 Omegna
ITALIA
Città della Salute e della Scienza di Torino
C.so Bramante 88/90
10126 Torino
ITALIA
AO Ordine Mauriziano
Via Magellano 1
10128 Torino
ITALIA
AO SS Antonio, Biagio e C. Arrigo



GU/S S76
19/04/2016
133474-2016-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 3 / 11

19/04/2016 S76
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 11

Via Venezia 16
15100 Alessandria
ITALIA
AO Santa Croce e Carle
Via Michele Coppino 25
12100 Cuneo
ITALIA
AOU San Luigi
Regione Gonzole 10
10043 Orbassano
ITALIA
AOU Maggiore della Carità
C.so Mazzini 18
28100 Novara
ITALIA
ASL AL
V.le Giolitti 2
15033 Casale Monferrato
ITALIA

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Descrizione

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice:
Gara europea per la fornitura di ausili per incontinenza a minori impatti ambientali e la prestazione dei servizi
connessi per le aziende del servizio sanitario della Regione Piemonte di cui all'art. 3 comma 1 lettera a) L.R.
19/2007 e s.m.i.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di consegna o di esecuzione
Forniture
Acquisto
Codice NUTS ITC1

II.1.3) Informazioni sugli appalti pubblici, l'accordo quadro o il sistema dinamico di acquisizione (SDA)
L'avviso riguarda un appalto pubblico

II.1.4) Informazioni relative all'accordo quadro

II.1.5) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Fornitura di ausili per l'incontinenza a minori impatti ambientali conformi al Decreto Ministero dell'Ambiente della
Tutela del territorio e del mare del 24.12.2015 G.U. Serie Generale n.16 del 21.1.2016, destinati ad adulti e
fornitura di pannolini per bambini (di seguito anche solo «Prodotti») e prestazione dei servizi connessi a favore
delle Aziende del Servizio Sanitario piemontese di cui all'art. 3 comma 1 lettera a) della L.R. n. 19 del 6.8.2007
e s.m.i., suddivisa in 8 lotti merceologici.

II.1.6) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
33141621

II.1.7) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì

II.1.8) Lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: sì



GU/S S76
19/04/2016
133474-2016-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 4 / 11

19/04/2016 S76
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 11

Le offerte vanno presentate per uno o più lotti

II.1.9) Informazioni sulle varianti
Ammissibilità di varianti: no

II.2) Quantitativo o entità dell'appalto

II.2.1) Quantitativo o entità totale:
I quantitativi massimi stimati per ciascun singolo lotto sono riportati all'allegato A «Tabella Prodotti».
Valore stimato, IVA esclusa: 107 755 589,05 EUR

II.2.2) Opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni: S.C.R. Piemonte SpA si riserva altresì di prorogare la Convenzione in essere,
anche eventualmente rinnovata, per il tempo necessario alla stipula di una nuova Convenzione a seguito
dell'espletamento di una nuova procedura. Tale proroga, in ogni caso, non potrà essere disposta per un periodo
superiore ai 6 mesi.

II.2.3) Informazioni sui rinnovi
L'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Numero di rinnovi possibile: 1
Nel caso di appalti rinnovabili di forniture o servizi, calendario di massima degli appalti successivi: 
in mesi: 12 (dall'aggiudicazione dell'appalto)

II.3) Durata dell'appalto o termine di esecuzione
Durata in mesi: 36 (dall'aggiudicazione dell'appalto)

Informazioni sui lotti
Lotto n.: 1
Denominazione: Pannoloni a mutandina per pazienti assistiti adulti
1) Breve descrizione

A) pannolone a mutandina grande
b) pannolone a mutandina medio
c) pannolone a mutandina piccolo
d) pannolone a mutandina ad elevato potere assorbente grande
e) pannolone a mutandina ad elevato potere assorbente medio
f) pannolone a mutandina traspirante grande
g) pannolone a mutandina traspirante medio.

2) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
33141621

3) Quantitativo o entità
Voce a: 22 495 000 pezzi
voce b: 10 073 800 pezzi
voce c: 1 217 700 pezzi
voce d: 2 147 200 pezzi
voce e: 655 400 pezzi
voce f: 1 689 400 pezzi
voce g: 315 400 pezzi.
Valore stimato, IVA esclusa: 30 688 407,14 EUR

4) Indicazione di una durata diversa dell'appalto o di una data diversa di inizio/conclusione



GU/S S76
19/04/2016
133474-2016-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 5 / 11

19/04/2016 S76
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

5 / 11

5) Ulteriori informazioni sui lotti

Lotto n.: 2
Denominazione: Pannoloni sagomati, rettangolari e relativi supporti e fissaggi per pazienti assistiti adulti
1) Breve descrizione

A) pannolone sagomato grande
b pannolone sagomato medio
c) pannolone sagomato piccolo
d) pannolone sagomato (preferibilmente) traspirante (ad elevata assorbenza) grande
e) pannolone sagomato (preferibilmente) traspirante (ad elevata assorbenza) medio
f) pannolone sagomato (preferibilmente) traspirante (ad elevata assorbenza) piccolo
g) pannolone sagomato per incontinenza leggera donna grande
h) pannolone sagomato per incontinenza leggera donna medio
i) pannolone sagomato per incontinenza leggera donna piccolo
l) pannolone sagomato per incontinenza leggera uomo medio
m) pannolone sagomato per incontinenza leggera uomo piccolo
n) pannolone rettangolare unico
o) mutandina elasticizzata riutilizzabile per supporto e fissaggio assorbenti grande
p) mutandina elasticizzata riutilizzabile per supporto e fissaggio assorbenti medio
q) mutandina elasticizzata riutilizzabile per supporto e fissaggio assorbenti piccolo.

2) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
33141621

3) Quantitativo o entità
A) 6 261 000 pezzi
b) 3 932 100 pezzi
c) 3 867 600 pezzi
d) 1 507 500 pezzi
e) 615 600 pezzi
f) 289 900 pezzi
g) 6 693 000 pezzi
h) 4 441 400 pezzi
i) 2 833 100 pezzi
l) 1 460 700 pezzi
m) 346 600 pezzi
n) 5 056 200 pezzi
o) 228 500 pezzi
p) 89 400 pezzi
q) 10 500 pezzi.
Valore stimato, IVA esclusa: 18 770 587,45 EUR

4) Indicazione di una durata diversa dell'appalto o di una data diversa di inizio/conclusione

5) Ulteriori informazioni sui lotti

Lotto n.: 3
Denominazione: Mutandine assorbenti per pazienti assistiti adulti
1) Breve descrizione

A) mutandina assorbente per incontinenza leggera grande



GU/S S76
19/04/2016
133474-2016-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 6 / 11

19/04/2016 S76
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

6 / 11

b) mutandina assorbente per incontinenza leggera medio
c) mutandina assorbente per incontinenza medio grave grande
d) mutandina assorbente per incontinenza medio grave medio.

2) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
33141621

3) Quantitativo o entità
A) 1 228 200 pezzi
b) 1 395 300 pezzi
c) 2 822 200 pezzi
d) 2 978 700 pezzi.
Valore stimato, IVA esclusa: 17 736 806,99 EUR

4) Indicazione di una durata diversa dell'appalto o di una data diversa di inizio/conclusione

5) Ulteriori informazioni sui lotti
Lotto aggiudicato secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 82 del D. lgs. 263/06 e s.m.i.

Lotto n.: 4
Denominazione: Traverse per assistiti
1) Breve descrizione

A) traversa salva materasso rimboccabile 80 x 180 cm
b) traversa salva materasso non rimboccabile 60 x 90 cm.

2) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
33141621

3) Quantitativo o entità
A) 5 757 200 pezzi
b) 4 243 800 pezzi.
Valore stimato, IVA esclusa: 5 865 470,28 EUR

4) Indicazione di una durata diversa dell'appalto o di una data diversa di inizio/conclusione

5) Ulteriori informazioni sui lotti

Lotto n.: 5
Denominazione: Pannoloni a mutandina con sistema di fissaggio integrato a cintura per pazienti assistiti adulti
1) Breve descrizione

A) pannolone a mutandina con sistema di fissaggio integrato a cintura grande
b) pannolone a mutandina con sistema di fissaggio integrato a cintura medio
c) pannolone a mutandina con sistema di fissaggio integrato a cintura ad elevata assorbenza grande
d) pannolone a mutandina con sistema di fissaggio integrato a cintura ad elevata assorbenza medio.

2) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
33141621

3) Quantitativo o entità
A) 1 536 900 pezzi
b) 1 663 400 pezzi
c) 2 500 pezzi
d) 1 200 pezzi.
Valore stimato, IVA esclusa: 3 995 746,05 EUR

4) Indicazione di una durata diversa dell'appalto o di una data diversa di inizio/conclusione



GU/S S76
19/04/2016
133474-2016-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 7 / 11

19/04/2016 S76
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

7 / 11

5) Ulteriori informazioni sui lotti

Lotto n.: 6
Denominazione: Pannolini a mutandina per pazienti pediatrici assistiti
1) Breve descrizione

A) pannolino a mutandina per bambini 4-9 KG circa
b) pannolino a mutandina per bambini 7-18 KG circa
c) pannolino a mutandina per bambini 11-25 KG circa
d) pannolino a mutandina per bambini 15-30 KG circa.

2) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
33141621

3) Quantitativo o entità
A) 75 000 pezzi
b) 300 000 pezzi
c) 600 000 pezzi
d) 1 500 000 pezzi.
Valore stimato, IVA esclusa: 472 341,90 EUR

4) Indicazione di una durata diversa dell'appalto o di una data diversa di inizio/conclusione

5) Ulteriori informazioni sui lotti
Lotto aggiudicato secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell'art. 82 del D. Lgs. 163/06 e s.m.i.

Lotto n.: 7
Denominazione: Ausili per incontinenza per pazienti adulti ricoverati
1) Breve descrizione

A) pannolone a mutandina grande
b) pannolone a mutandina medio
c) pannolone a mutandina piccolo
d) pannolone a mutandina ad elevato potere assorbente grande
e) pannolone a mutandina ad elevato potere assorbente medio
f) pannolone a mutandina traspirante grande
g) pannolone a mutandina traspirante medio
h) pannolone a mutandina con sistema di fissaggio integrato a cintura grande
i) pannolone a mutandina con sistema di fissaggio integrato a cintura medio
l) pannolone a mutandina con sistema di fissaggio integrato a cintura ad elevata assorbenza grande
m) pannolone a mutandina con sistema di fissaggio integrato a cintura ad elevata assorbenza medio
n) pannolone sagomato grande
o) pannolone sagomato medio
p) pannolone sagomato piccolo
q) pannolone sagomato (preferibilmente) traspirante (ad elevata assorbenza) grande
r) pannolone sagomato (preferibilmente) traspirante (ad elevata assorbenza) medio
s) pannolone sagomato (preferibilmente) traspirante (ad elevata assorbenza) piccolo
t) pannolone sagomato per incontinenza leggera donna grande
u) pannolone sagomato per incontinenza leggera donna medio
v) pannolone sagomato per incontinenza leggera donna piccolo
z) pannolone sagomato per incontinenza leggera uomo medio
aa) pannolone sagomato per incontinenza leggera uomo piccolo



GU/S S76
19/04/2016
133474-2016-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 8 / 11

19/04/2016 S76
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

8 / 11

ab) pannolone rettangolare unico
ac) mutandina elasticizzata riutilizzabile per supporto e fissaggio assorbenti grande
ad) mutandina elasticizzata riutilizzabile per supporto e fissaggio assorbenti medio
ae) mutandina elasticizzata riutilizzabile per supporto e fissaggio assorbenti piccolo
af) traversa salva materasso rimboccabile 80 x 180 cm
ag) traversa salva materasso non rimboccabile 60 x 90 cm
ah) mutandina assorbente per incontinenza leggera grande
ai) mutandina assorbente per incontinenza leggera medio
al) mutandina assorbente per incontinenza medio grave grande
am) mutandina assorbente per incontinenza medio grave medio.

2) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
33141621

3) Quantitativo o entità
A) 27 461 700 pezzi
b) 10 765 200 pezzi
c) 696 900 pezzi
d) 3 276 300 pezzi
e) 1 437 000 pezzi
f) 5 536 200 pezzi
g) 416 400 pezzi
h) 1 636 800 pezzi
i) 1 998 600 pezzi
l) 81 000 pezzi
m) 102 900 pezzi
n)10 905 600 pezzi
o) 5 914 500 pezzi
p) 1 467 000 pezzi
q) 2 613 600 pezzi
r) 183 300 pezzi
s) 53 700 pezzi
t) 2 602 200 pezzi
u) 1 451 700 pezzi
v) 1 088 100 pezzi
z) 557 100 pezzi
aa) 166 200 pezzi
ab) 5 186 700 pezzi
ac) 283 200 pezzi
ad) 204 000 pezzi
ae) 59 700 pezzi
af) 9 793 200 pezzi
ag) 15 783 000 pezzi
ah) 384 300 pezzi
ai) 386 100 pezzi
al) 1 433 400 pezzi
am) 1 548 000 pezzi.



GU/S S76
19/04/2016
133474-2016-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 9 / 11

19/04/2016 S76
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

9 / 11

Valore stimato, IVA esclusa: 29 733 924,54 EUR

4) Indicazione di una durata diversa dell'appalto o di una data diversa di inizio/conclusione

5) Ulteriori informazioni sui lotti

Lotto n.: 8
Denominazione: Pannolini a mutandina per pazienti pediatrici ricoverati
1) Breve descrizione

A) pannolino a mutandina per bambini fino a 2,5 kg circa
b) pannolino a mutandina per bambini 3-6 Kg circa
c) pannolino a mutandina per bambini 4-9 Kg circa
d) pannolino a mutandina per bambini 7-18 Kg circa
e) pannolino a mutandina per bambini 11-25 Kg circa
f) pannolino a mutandina per bambini 15-30 Kg circa.

2) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
33141621

3) Quantitativo o entità
A) 279 600 pezzi
b) 2 406 300 pezzi
c) 378 600 pezzi
d) 464 100 pezzi
e) 215 100 pezzi
f) 298 200 pezzi.
Valore stimato, IVA esclusa: 492 304,70 EUR

4) Indicazione di una durata diversa dell'appalto o di una data diversa di inizio/conclusione

5) Ulteriori informazioni sui lotti

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico
III.1) Condizioni relative all'appalto

III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste:
Cauzioni provvisoria e definitiva e Polizza assicurativa per responsabilità civile verso terzi così come precisate
nel Disciplinare di gara.

III.1.2) Principali modalità di finanziamento e di pagamento e/o riferimenti alle disposizioni applicabili in
materia:

III.1.3) Forma giuridica che dovrà assumere il raggruppamento di operatori economici aggiudicatario
dell'appalto:

III.1.4) Altre condizioni particolari

III.2) Condizioni di partecipazione

III.2.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti relativi all'iscrizione nell'albo
professionale o nel registro commerciale
Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti: A) iscrizione, per attività inerenti
l'oggetto del presente appalto, nel Registro Unico delle Imprese della competente Camera di Commercio o
in uno dei registri professionali o commerciali dello Stato di residenza se si tratta di uno Stato della UE, in
conformità con quanto previsto dall'art. 39 del D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
b) non sussistenza dei motivi di esclusione dalla partecipazione alle procedure di affidamento delle appalti
pubblici di cui all'art. 38 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i..



GU/S S76
19/04/2016
133474-2016-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 10 / 11

19/04/2016 S76
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

10 / 11

III.2.2) Capacità economica e finanziaria

III.2.3) Capacità tecnica

III.2.4) Informazioni concernenti appalti riservati

III.3) Condizioni relative agli appalti di servizi

III.3.1) Informazioni relative ad una particolare professione

III.3.2) Personale responsabile dell'esecuzione del servizio

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1) Tipo di procedura
Aperta

IV.1.2) Limiti al numero di operatori che saranno invitati a presentare un’offerta

IV.1.3) Riduzione del numero di operatori durante il negoziato o il dialogo

IV.2) Criteri di aggiudicazione

IV.2.1) Criteri di aggiudicazione
Offerta economicamente più vantaggiosa in base ai criteri indicati nel capitolato d'oneri, nell’invito a presentare
offerte o a negoziare oppure nel documento descrittivo

IV.2.2) Informazioni sull'asta elettronica
Ricorso ad un'asta elettronica: no

IV.3) Informazioni di carattere amministrativo

IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice:
26/2016

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
no

IV.3.3) Condizioni per ottenere il capitolato d'oneri e documenti complementari o il documento descrittivo

IV.3.4) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
13.6.2016 - 12:00

IV.3.5) Data di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione
italiano.

IV.3.7) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
in giorni: 270 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

IV.3.8) Modalità di apertura delle offerte

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni sulla periodicità

VI.2) Informazioni sui fondi dell'Unione europea

VI.3) Informazioni complementari
1) I codici identificativi della gara (CIG) per ogni singolo lotto sono: Lotto 1 (6648864026), Lotto 2(6648879C83),
Lotto 3 (66488959B8), Lotto 4 (6648904128), Lotto 5 (66489528C2), Lotto 6 (6648997DE3),Lotto 7
(6649013B18), Lotto 8 (66490265D4); 2) La data della seduta pubblica per l'apertura della documentazione
amministrativa verrà resa nota con congruo anticipo, mediante pubblicazione di un avviso sul sito internet di
SCR — Piemonte SpA. 3) Il bando di gara, il disciplinare di gara e i relativi allegati ed il capitolato tecnico e



GU/S S76
19/04/2016
133474-2016-IT

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 11 / 11

19/04/2016 S76
http://ted.europa.eu/TED

- - Forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

11 / 11

relativi allegati sono disponibili in formato elettronico, scaricabile dal sito di cui al punto I.1); è altresì disponibile
una versione in formato cartaceo, ritirabile presso SCR — Piemonte SpA all'indirizzo di cui al punto I.1) nei
giorni feriali, escluso il sabato, dalle ore 9:30 alle ore 12:00, previa richiesta scritta anche mediante fax e/o
posta elettronica all'attenzione del responsabile del procedimento, al numero/indirizzo di cui al punto I.1). 4) Le
specifiche prescrizioni riguardanti l'appalto, le modalità di presentazione delle offerte, il subappalto, le ulteriori
cause di esclusione e le altre informazioni di gara sono contenute nel disciplinare di gara e relativi allegati. 5)
S.C.R. — Piemonte SpA si riserva la facoltà, mediante adeguata motivazione, di annullare e/o revocare il bando
di gara, modificare o rinviare i termini, non aggiudicare nel caso in cui nessuna delle offerte presentate sia
ritenuta idonea e/o non stipulare la Convenzione senza incorrere in responsabilità e/o azioni di richiesta danni,
indennità o compensi di qualsiasi tipo nemmeno ai sensi degli art. 1337 e 1338 del Cod. Civ.. Si procederà
all'aggiudicazione per ogni lotto di riferimento, anche in presenza di una sola offerta, purché valida e congrua.
6) Non sono ammesse, pena l'esclusione, offerte economiche in aumento rispetto all'importo complessivo posto
base d'asta o parziali, plurime, condizionate, anche indirettamente, o con riserva e quelle espresse in modo
indeterminato. 7) Subappalto ammesso nei limiti di legge. 8) I concorrenti, con la presentazione delle offerte,
consentono il trattamento dei propri dati, anche personali, ai sensi del D. Lgs. n. 193/2003 e s.m.i., per esigenze
concorsuali e contrattuali. 9) Informazioni e chiarimenti sugli atti di gara possono essere richiesti esclusivamente
a mezzo fax e posta elettronica ( in formato editabile) all'attenzione del responsabile del procedimento, al
numero/indirizzo di cui al punto I.1, entro e non oltre il termine delle ore 12:00 del giorno 3.6.2016. I chiarimenti
e/o le rettifiche agli atti di gara verranno pubblicati in formato elettronico sul sito di cui al punto I.1) entro 6 giorni
dal termine della scadenza di presentazione delle offerte. 10) Ai sensi dell'art. 79, comma 5-quinquies D. Lgs.
n. 163/2006, i concorrenti sono tenuti ad indicare, in sede di presentazione dell'offerta, secondo le modalità
indicate nel modello A al disciplinare di gara, il domicilio eletto per le comunicazioni, comprensivo del numero di
fax ed, eventualmente, dell'indirizzo di posta elettronica per l'invio delle suddette comunicazioni. 11) È designato
quale responsabile del procedimento per la presente procedura il dott. ing. Adriano Leli.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Tribunale Amministrativo Regione Piemonte
Corso Stati Uniti 45
10128 Torino
ITALIA
Telefono:  +39 0115576411

VI.4.2) Presentazione di ricorsi

VI.4.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione dei ricorsi

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
14.4.2016


